
 

  

Lissone, 25 marzo 2023 
 

All’albo on line 
Agli Atti 

Al sito web 
 

OGGETTO: assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto “Europa Unita Labs”, 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 del PNRR “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: I94D23000350006 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-23779 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 2 – Next generation labs; 

VISTO il progetto “Europa Unita Labs” identificato dal codice M4C1I3.2-2022-962-P-23779, 
inoltrato da questa istituzione scolastica in data 27/02/2023 con codice inoltro 
23383.0; 

VISTO l’Accordo di concessione firmato da questa Istituzione scolastica e dall’Unità di 
missione del PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e da quest’ultima 
protocollata con n. 49235 del 18/03/2023; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari ad euro 
164.644,23;  

VISTE le Istruzioni operative del Ministero dell’istruzione e del Merito, prot. n. 107624 del 
21/12/2022; 

Protocollo 0002873/2023 del 25/03/2023 0002873202325/03/2023



 

  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto il 14 febbraio 2023; 

VISTO  il parere favorevole di regolarità contabile sul Programma Annuale 2023 formulato 
dai Revisori dei conti con verbale n. 2023/001 dell’8/2/2023; 

 

DECRETA 
 
di assumere nel Programma annuale dell’esercizio 2023 il seguente progetto: 

 

Identificativo 
progetto 

Titolo Tipologia progetto 
Importo 

Autorizzato 

M4C1I3.2-2022-
962-P-23779 

Europa Unita Labs 

Piano nazionale di Ripresa e Resilienza. 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università –Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 2 – Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

€ 164.644,23 

 

Il finanziamento relativo al progetto in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 
2 – Next digital labs – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-
23779 - CUP: I94D23000350006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato all’inserimento del finanziamento 
nel Programma Annuale e a predisporre i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto Crippa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

L’originale è conservato nel protocollo informatico. 

 


		2023-03-25T13:02:04+0100
	CRIPPA ROBERTO




